
Deelverordening van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Maasgouw houdende regels omtrent kerkgenootschappen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maasgouw, 

  

Overwegende dat het wenselijk is nadere regels te geven voor het verstrekken van subsidie aan kerk- 

genootschappen in de gemeente Maasgouw; 

  

Gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening ge- 

meente Maasgouw 2017; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende deelverordening van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Maasgouw houdende regels omtrent kerkgenootschappen. 

  
Het doel van de “Deelverordening kerkgenootschappen” is het bevorderen van sociaal maatschappelijk 

werk door kerken. 

  

Grondslag 

Artikel 2 lid 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Maasgouw 2017. 

  

Soort subsidie 

Meerjarige stimuleringssubsidie aan in de gemeente gevestigde kerkgenootschappen met volledige 

rechtspersoonlijkheid. 

  

Indienprocedure 

Schriftelijk vóór 1 juni voorafgaand aan de subsidieperiode bij burgemeester en wethouders. 

  

Beleidsdoelen 

Het bevorderen van sociaal maatschappelijk werk (begeleiding bij ziekte, sterven, rouwverwerking en 

opvang in crisissituaties verzorgen) door kerkgenootschappen. 

  

Subsidiecriteria 

Peildatum bepaling aantal kerninwoners: 1 januari van het jaar voorafgaand aan de betreffende subsi- 

dieperiode. 

  

Bijdrage 

• Aan katholieke parochies een bedrag per kerninwoner gebaseerd op 80% van de inwoners van 

de betreffende kern van: € 0,56. 

• Aan de Protestantse Gemeente Maasbracht een bedrag per kerninwoner gebaseerd op 4% van 

de inwoners van de gemeente Maasgouw van: € 0,56. 

• Aan Dok 15, Kerk aan de haven, per kerninwoner gebaseerd op 1% van de inwoners van de ge- 

meente Maasgouw van: € 0,56. 

Inwerkingtreding 

Deze deelverordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan en werkt terug tot 1 ja- 

nuari 2024. 

  

Overgangsrecht 

Op aanvragen om subsidieverlening die zijn ingediend voor het tijdstip van inwerkingtreding van een 

wijziging van deze regeling, op subsidies die voor dat tijdstip zijn verleend en op subsidies die voor 

dat tijdstip zijn vastgesteld, blijft deze regeling van toepassing zoals deze luidde voor dat tijdstip tenzij 

de wijziging met terugwerkende kracht in werking treedt. 

Nr. 289379 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2024 nr. 289379 4 juli 2024 1 


